
 

 



€ 40.000,00  tramite versamento sul c/c bancario presso Banca d'Italia  (Bankit) intestato alla Regione 
Siciliana  conto Tesoreria Unica della Regione Siciliana –  IBAN IT 51 E 01000 03245 515300305982 - 
causale “Capitolo  7285  –  Capo  XV  (codice  finanziario  E.3.05.02.03.002)  del  Bilancio  della  Regione  
Siciliana -Rubrica Dipartimento Regionale della  Famiglia  e delle  Politiche Sociali,  -  Restituzione Vita 
Indipendente 2018;

€ 10.000,00  tramite versamento sul c/c bancario presso Banca d'Italia  (Bankit) intestato alla Regione 
Siciliana  conto Tesoreria Unica della Regione Siciliana –  IBAN IT 51 E 01000 03245 515300305982 - 
causale “Capitolo  3874  –  Capo  XV  (codice  finanziario  E.3.05.02.03.002)  del  Bilancio  della  Regione  
Siciliana -Rubrica Dipartimento Regionale della  Famiglia  e delle  Politiche Sociali,  -  Restituzione Vita 
Indipendente 2018;

in ossequio alle normative vigenti, allo statuto e ai regolamenti dell'Ente;
considerata la propria competenza ad emanare l'atto, giusto decreto sindacale n. 6 del 3/03/2023 di nomina  
quale Coordinatore del  2° Settore, istituito con deliberazione di giunta n. 31 del 17/02/2023, con incarico di  
posizione organizzativa e attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000  n.  
267.

DETERMINA 
per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono richiamate e trascritte

1. di prendere atto della  nota prot n 48120/serv 7 del Dipartimento Famigla del 21/11/2023- prot entr n  
23794 del 22/11/2023 - con la quale si chiede la restituzione delle risorse trasferite al DSS49, per il  
Programma Vita Indipendente 2018,  entro 20 giorni dal ricevimento della presente, e precisamente € 
40.000,00, a titolo di contributo statale  e € 10.000,00, a titolo di cofinanziamento regionale, di cui si  
allega copia;

2. di provvedere  in relazione a quanto anzidetto procedere alla restituzione delle sopracitate somme non 
utilizzate , così distinte:
 €  40.000,00  tramite  versamento  sul  c/c  bancario  presso  Banca  d'Italia  (Bankit)  intestato  alla 

Regione  Siciliana   conto  Tesoreria  Unica  della  Regione  Siciliana  –  IBAN  IT  51  E  01000  03245 
515300305982 - causale “Capitolo 7285 – Capo XV (codice finanziario E.3.05.02.03.002) del Bilancio  
della  Regione Siciliana -Rubrica  Dipartimento Regionale della  Famiglia  e  delle  Politiche Sociali,  -  
Restituzione Vita Indipendente 2018;

 €  10.000,00  tramite  versamento  sul  c/c  bancario  presso  Banca  d'Italia  (Bankit)  intestato  alla 
Regione  Siciliana   conto  Tesoreria  Unica  della  Regione  Siciliana  –  IBAN  IT  51  E  01000  03245 
515300305982 - causale “Capitolo 3874 – Capo XV (codice finanziario E.3.05.02.03.002) del Bilancio  
della  Regione Siciliana -Rubrica  Dipartimento Regionale della  Famiglia  e  delle  Politiche Sociali,  -  
Restituzione Vita Indipendente 2018;

3. di precisare che la suddetta somma  risulta così impegnata:
 € 40.000,00  al cap. 31395 - imp 576/2023;
 € 10.000,00 al cap 31395  – imp 577/2023;

4. di  dare  mandato all'ufficio  ragioneria  di  provvedere alla  restituzione della  suddetta   somma,  il  cui  
importo complessivo ammonta ad € 50.000,00

5. di provvedere a riaccertare le  somme che non saranno introitate  e precisamente:   
               -  € 40.000,00 nell'acc. N 288/2021 al cap d'entrata n 1043;
               -   € 10.000,00 nell'acc. N 289/2021 al cap d'entrata n 1043 ;

6. di provvedere a riaccertare nei seguenti impegni le somme divenute inesigibili e precisamente:
              -  € 40.000,00 nell' imp 576/2023 al cap d'entrata n 31395;
              -  € 10.000,00 nell' imp 577/2023 al cap d'entrata n 31395;

7. di stabilire che il presente atto sarà pubblicato nella home page del sito dell'Ente  e nell'ambito dei dati  
della sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti “ - “Dirigenti Amministrativi” 
ai sensi degli art. 23  del D.Lgs 33/2013.

           L'Operatore Esperto
        f.to  M.Fiorella Zarbano                      
                                                                                 Il Coordinatore del 2° Settore-Servizi Sociali    
                                                                                                    Istr. Direttivo Rita Odierna                                      
    
       
                    



DETERMINA  DEL  COORDINATORE DEL   2° SETTORE n. 519 del 04/12/1969

 

Oggetto:  Progetti  sperimentali  in  materia  di  vita  indipendente  ed  inclusione  nella  società  delle 
persone con disabilità D.D.G.  n. 669/2018- Programma attività 2018 - Restituzione somme 
non utilizzate –

 PARERE 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi  dell’articolo  147-bis,  comma 1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento  comunale  sui  
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul  
patrimonio dell’ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 


	2° SETTORE: Servizi Sociali Locali e Distrettuali
	Oggetto: Progetti sperimentali in materia di vita indipendente ed inclusione nella società delle persone con disabilità D.D.G. n. 669/2018- Programma attività 2018 - Restituzione somme non utilizzate –
	
	Oggetto: Progetti sperimentali in materia di vita indipendente ed inclusione nella società delle persone con disabilità D.D.G. n. 669/2018- Programma attività 2018 - Restituzione somme non utilizzate –


		2023-12-04T12:06:59+0000
	ODIERNA RITA


		2023-12-30T19:36:55+0100
	Gaeta Giorgio




